

Лиссен №19

Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности федеральных, государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, утв. приказом Федерального агентства по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2016 г. № 1773

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования г. Черкесска

(подпись, наименование должности лица, утверждающего документ)

С.А. Калмыкова

(расшифровка подписи)

« 2024

(дата утверждения документа)

План финансово-хозяйственной деятельности

2024, 2025, 2026

на

(финансовый год, финансовый год и плановый период)

КОДЫ
Форма по КФД
Дата
19.01.2024
по ОКПО
по ОКТО
по ОКВЭД
Наименование федерального
государственного бюджетного
учреждения
учреждения "Тимназия №19"
по ОКТАО
по ОКТАО
по ОКТО
ИНН/КПП
Единица измерения: руб.
Наименование органа,
осуществляющего функции
и полномочия учредителя
Адрес фактического местонахождения
федерального государственного
бюджетного учреждения
Код по реестру участников
бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса

Форма по КФД
Дата
19.01.2024
по ОКПО
по ОКТО
по ОКВЭД
Наименование федерального
государственного бюджетного
учреждения
учреждения "Тимназия №19"
по ОКТАО
по ОКТАО
по ОКТО
ИНН/КПП
Единица измерения: руб.
Наименование органа,
осуществляющего функции
и полномочия учредителя
Адрес фактического местонахождения
федерального государственного
бюджетного учреждения

« 19 » января 2024 г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Тимназия №19"
города Черкесска
0917030207/091701001
Управление образования мэрии
муниципального образования
города Черкесска
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, д. 65

Код по реестру участников
бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса

1. Сведения о деятельности федерального государственного бюджетного учреждения

1.1 Цели деятельности федерального государственного бюджетного учреждения: формирование общей культуры обучающихся на основе усвоения обязательного минимума содержания общеобразовательных культур

1.2 Основные виды деятельности федерального государственного бюджетного учреждения: Образование начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее

1.3 Перечень оказываемых услуг (выполняемых работ), относящихся в соответствии с уставом федерального государственного бюджетного учреждения к основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

1.4 Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана составляет _____ руб., в том числе:

балансовая стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за федеральным

государственным учреждением на праве оперативного управления, составляет _____ руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного федеральным государственным бюджетным

учреждением за счет

выделенных собственником имущества учреждения средств составляет _____ руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного федеральным государственным бюджетным

учреждением за счет

доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности составляет _____ руб.

1.5 Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана

составляет _____ руб., в том числе:

_____ руб., в том числе:

балансовая стоимость особо ценного движимого имущества составляет _____ руб.

II. Показатели финансового состояния учреждения
на _____ января _____ (последняя отчетная дата) _____ 20 24 г.

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
I	Нефинансовые активы, всего	91153013,9
	из них:	
1.1	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего	33771862,88
	в том числе:	
1.1.1	остаточная стоимость недвижимого имущества	33771862,88
1.2	Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества	58291648,21
	в том числе:	
1.2.1	общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	
1.2.2	остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	
2	Финансовые активы, всего	293323,81
	из них:	
2.1	денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	
2.1.1	денежные средства учреждения на счетах	293323,81
2.1.2	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
2.2	Иные финансовые инструменты	
2.3	Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств федерального бюджета	
2.4	Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств федерального бюджета, всего	0
	в том числе:	
2.4.1	по выданным авансам на услуги связи	
2.4.2	по выданным авансам на транспортные услуги	
2.4.3	по выданным авансам на коммунальные услуги	0
2.4.4	по выданным авансам на арендную плату за пользование имуществом	
2.4.5	по выданным авансам на работы, услуги по содержанию имущества	
2.4.6	по выданным авансам на прочие работы, услуги	0
2.4.7	по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.4.8	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.4.9	по выданным авансам на приобретение непроездных активов	
2.4.10	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.4.11	по выданным авансам на прочие расходы	
2.5	Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	
	в том числе:	
2.5.1	по выданным авансам на услуги связи	
2.5.2	по выданным авансам на транспортные услуги	
2.5.3	по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.5.4	по выданным авансам на арендную плату за пользование имуществом	
2.5.5	по выданным авансам на работы, услуги по содержанию имущества	
2.5.6	по выданным авансам на прочие работы, услуги	
2.5.7	по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.5.8	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.5.9	по выданным авансам на приобретение непроездных активов	
2.5.10	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.5.11	по выданным авансам на прочие расходы	
2.6	Дебиторская задолженность по платежам в бюджеты за счет средств федерального бюджета	

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
2.7	Дебиторская задолженность по платежам в бюджеты за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
3	Обязательства, всего	172840,25
	из них:	
3.1	Долговые обязательства	
3.2	Кредиторская задолженность	172842,25
	из нее:	
3.2.1	Прочие кредиторская задолженность	
3.2.2	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета, всего	172840,25
	в том числе:	
3.2.2.1	по начислениям на выплаты по оплате труда	0
3.2.2.2	по оплате услуг связи	0
3.2.2.3	по оплате транспортных услуг	
3.2.2.4	по оплате коммунальных услуг	0
3.2.2.5	по оплате арендной платы за пользование имуществом	0
3.2.2.6	по оплате работ, услуг по содержанию имущества	0
3.2.2.7	по оплате прочих работ, услуг	155840,42
3.2.2.8	по приобретению основных средств	0
3.2.2.9	по приобретению нематериальных активов	
3.2.2.10	по приобретению производственных активов	
3.2.2.11	по приобретению материальных запасов	16999,83
3.2.2.12	по оплате прочих расходов	
3.2.2.13	по платежам в бюджет	0
3.2.2.14	по прочим расчетам с кредиторами	
3.2.3	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	
	в том числе:	
3.2.3.1	по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.3.2	по оплате услуг связи	
3.2.3.3	по оплате транспортных услуг	
3.2.3.4	по оплате коммунальных услуг	
3.2.3.5	по оплате арендной платы за пользование имуществом	
3.2.3.6	по оплате работ, услуг по содержанию имущества	
3.2.3.7	по оплате прочих работ, услуг	
3.2.3.8	по приобретению основных средств	
3.2.3.9	по приобретению нематериальных активов	
3.2.3.10	по приобретению производственных активов	
3.2.3.11	по приобретению материальных запасов	
3.2.3.12	по оплате прочих расходов	
3.2.3.13	по платежам в бюджет	
3.2.3.14	по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2024 год.

Наименование статьи расхода	Код по бюджет-ной классификации	Код бюджетной операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)		в том числе:					
					Всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с бюджетом первого уровня 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии и на осуществление капитальных вложений	поступления от оказания услуг		на платной основе	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Остаток средств на начало планируемого года	500				295 323,81	91 959,09	158 980,72	0,00	42384	42384,00	0	
В т.ч.:												
Остаток по средствам федерального бюджета (горячее притание)		244.226.L	23-53040-00000-000000	1	106 916,49	0,00	106 916,49					
Остаток по средствам республиканского бюджета (горячее притание)		244.226.L	23-53040-00000-000000	2	5 687,38	0,00	5 687,38					
Остаток по средствам местного бюджета (горячее притание)		244.226.L	23-53040-00000-000000	3	1 142,65	0,00	1 142,65					
Остаток по средствам республиканского бюджета расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)		321.263	2121	2	45 090,20		45 090,20		0			
Остаток по средствам местного бюджета на расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)		321.263	2121	3	144,00		144,00		0			
Остаток по средствам местного бюджета расходы на Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (аренда)			5101	5	42 384,00	52 127,09	0,00		0		42384	

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (добр.лож.)										
Поступления от доходов, всего										
Аренда (спортивный зал)			5100	5	76 423 060,00	67 124 600,00			39 832,00	0,00
Добровольное пожертвование			6300	6	39 260,00	0,00			39 260,00	39 260,00
Доходы от оказания услуг, работ, из них:										
Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования.		120	1220	2	67 124 600,00	67 124 600,00		0,00	0,00	0
					59 870 100,00	59 870 100,00		0,00	0	0
			1220	3	7 254 500,00	7 254 500,00		0,00	0,00	0
Услуга №2. Организация отдыха детей и молодежи.										
прочие работы, услуги (пришкольный лагерь)			1270	2	0,00	0,00				
прочие работы, услуги (пришкольный лагерь)			1270	3	0,00	0,00				
Целевая субсидия, в т.ч.:										
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)		321.263	2120	2	830 500,00	0,00		830 500,00	0,00	0
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)		321.263	2120	3	53 000,00	0,00		53 000,00	0,00	0
прочие работы, услуги (горячее питание)		244.226.L	24-53040-00000-000000	1	7 689 800,00	0,00		7 689 800,00	0,00	
прочие работы, услуги (горячее питание)		244.226.L	24-53040-00000-000000	2	490 800,00	0,00		490 800,00	0,00	
прочие работы, услуги (горячее питание)		244.226.L	24-53040-00000-000000	3	82 600,00	0,00		82 600,00	0,00	
увеличение стоимости строительных материалов		244.344.	2152	3	112 500,00	0,00		112 500,00	0,00	

Всего: Поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года						76 716 383,81	67 216 559,09	9 418 180,72	81644	81644	0
Выплаты по расходам, всего:	200					76 716 383,81	67 216 559,09	9 418 180,72	0	0	0
В том числе:									0	81644	81644
Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования		1220				67 298 203,09	67 216 559,09	0,00	81644	81644	0
Расходы на выплаты персоналу, всего:	210					58 070 500,00	58 070 500,00		0	0	0
в том числе: заработная плата		1220		2		44 526 000,00	44 526 000,00		0	0	0
начисления на выплаты по оплате труда		1220		2		13 446 900,00	13 446 900,00		0	0	0
расходы на выплату по больничным листам		1220		2		97 600,00	97 600,00		0	0	0
Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:	230					835 500,00	835 500,00		0	0	0
Прочие расходы (уплата налога на землю)		1220		3		833 800,00	833 800,00		0	0	0
Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог)		1220		3		1 700,00	1 700,00		0	0	0
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260					8 392 203,09	8 310 559,09	0,00	81644	81644	0
услуги связи		1220		2		0,00	0,00		0	0	0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (учебные расходы)		1220		2		377 000,00	377 000,00		0	0	0
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения(учебные расходы)		1220		2		43 200,00	43 200,00		0	0	0
услуги связи		1220		3		45 600,00	45 600,00		0	0	0
транспортные расходы		1220		3		0,00	0,00		0	0	0
страхование ТС (автобус)		1220		3		10 000,00	10 000,00		0	0	0
Коммунальные услуги		1220		3		4 080 036,68	4 080 036,68		0	0	0
услуги по водоснабжению		1220		3		243 800,00	243 800,00		0	0	0
обращение с ТКО		1220		3		106 800,00	106 800,00		0	0	0
обращение с ТКО		1221		3		736,68	736,68		0	0	0
услуги по теплоснабжению		1220		3		2 077 400,00	2 077 400,00		0	0	0
услуги по электроснабжению		1220		3		1 651 300,00	1 651 300,00		0	0	0
работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1220		3		816 200,00	816 200,00		0	0	0
работы и услуги по содержанию имущества		1221		3		0,00	0,00		0	0	0
прочие работы, услуги	244.226	1220		3		870 600,00	870 600,00		0	0	0
прочие работы, услуги		1221		3		6 310,41	6 310,41		1144,89	1144,89	0
прочие работы, услуги (аренда)		5101		5		1 144,89	0,00				0
прочие работы, услуги		1220		2		317 100,00	317 100,00				0
прочие работы, услуги (питание уч-ся спорткласса)		1220		3		300 000,00	300 000,00				0
прочие работы, услуги (питание уч-ся спорткласса)		1221		3		28 080,00	28 080,00				0

Увеличение стоимости основных средств (учебники, и др.)	244.310	1220	2	1 062 300,00	1 062 300,00				
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244.343	1220	3	45 000,00	45 000,00				
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244.343	1221	3	17 000,00	17 000,00				
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	244.346	1220	3	252 300,00	252 300,00				
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	244.346	1221	3	0,00	0,00				
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (аренда)	244.346	5100	5	39 260,00	0,00	39 260	39 260		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	244.346	5101	5	41 239,11	0,00	41 239,11	41 239,11		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (пожертвование)	244.346	6300	6	0,00	0,00	0,00			
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	244.346	6301	6	39 832,00	39 832,00				
Целевая субсидия, в т.ч.:				9 418 180,72		9 418 180,72	0		0
Пособия и компенсации гражданам (кроме ПНО):				928 734,20		928 734,20			
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)	321.263	2120	2	830 500,00		830 500,00	0		
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)	321.263	2121	2	45 090,20		45 090,20			
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)	321.263	2120	3	53 000,00		53 000,00			
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)	321.263	2121	3	144,00		144,00			
Расходы на закупку товаров, работ и услуг на них:	260			8 489 446,52		8 489 446,52			
прочие работы, услуги (горячее питание)	244.226.L	24-53040-00000-00000	1	7 689 800,00	0,00	7 689 800,00			
прочие работы, услуги (горячее питание)	244.226.L	23-53040-00000-00000	1	106 916,49	0,00	106 916,49			

прочие работы, услуги (горячее питание)		244.226.Л	24-53040-00000-00000	2	490 800,00	0,00	490 800,00				
прочие работы, услуги (горячее питание)		244.226.Л	23-53040-00000-00000	2	5 687,38	0,00	5 687,38				
прочие работы, услуги (горячее питание)		244.226.Л	24-53040-00000-00000	3	82 600,00	0,00	82 600,00				
прочие работы, услуги (горячее питание)		244.226.Л	23-53040-00000-00000	3	1 142,65	0,00	1 142,65				
увеличение стоимости строительных материалов		244.344.	2152	3	112 500,00	0,00	112 500,00				
Остаток средств на конец года	X				0,00	0,00		0	0		0
Всего расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				16 881 649,61	8 310 559,09	8 489 446,52	0	81644	81644	0

увеличение стоимости строительных материалов		244.344.	2152	3	112 500,00	0,00	112 500,00						
Всего: Поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года					76 304 700,00	67 265 500,00	9 039 200,00		0				
Выплаты по расходам, всего:	200				75 421 200,00	67 265 500,00	8 155 700,00		0			0	
в том числе:									0			0	
Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования			1220		67 265 500,00	67 265 500,00	0,00		0			0	
Расходы на выплаты персоналу, всего:	210				58 070 500,00	58 070 500,00			0			0	
в том числе: заработная плата		111.211	1220	2	44 526 000,00	44 526 000,00			0			0	
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1220	2	13 446 900,00	13 446 900,00			0			0	
расходы на выплаты по больничным листам		111.266	1220	2	97 600,00	97 600,00			0			0	
Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:	230				835 500,00	835 500,00			0			0	
[Прочие расходы (уплата налога на землю)]		851.291.9	1220	3	833 800,00	833 800,00			0			0	
Уплата прочих налогов, сборов (транспорный налог)		852.291	1220	3	1 700,00	1 700,00			0			0	
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				8 359 500,00	8 359 500,00	0,00	0,00	0			0	
услуги связи		244.221	1220	2	0,00	0,00			0			0	
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (учебные расходы)		244.346	1220	2	377 000,00	377 000,00			0			0	
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения(учебные расходы)		244.349	1220	2	43 200,00	43 200,00			0			0	
услуги связи		244.221	1220	3	45 600,00	45 600,00			0			0	
страхование ТС (автобус)		244.227	1220	3	10 000,00	10 000,00			0			0	
Коммунальные услуги	244.223				4 220 200,00	4 220 200,00			0			0	
услуги по водоснабжению		244.223.1	1220	3	254 600,00	254 600,00			0			0	
обращение с ТКО		244.223.Ф	1220	3	111 600,00	111 600,00			0			0	
услуги по теплоснабжению		247.223.3	1220	3	2 169 600,00	2 169 600,00			0			0	
услуги по электроснабжению		247.223.4	1220	3	1 684 400,00	1 684 400,00			0			0	
работы и услуги по содержанию имущества	244.225				816 200,00	816 200,00			0			0	
прочие работы, услуги		244.226	1220	3	870 600,00	870 600,00			0			0	
прочие работы, услуги		244.226	1220	2	317 100,00	317 100,00			0			0	
прочие работы, услуги (питание уч-ся спорткласса)		244.226.S	1220	3	300 000,00	300 000,00			0			0	
Увеличение стоимости основных средств (учебники)		244.310	1220	2	1 062 300,00	1 062 300,00							
Увеличение стоимости торюче-смазочных материалов		244.343	1220	3	45 000,00	45 000,00							
увеличение стоимости прочих оборотных запасов		244.346	1220	3	252 300,00	252 300,00							

Целевая субсидия, в т.ч.:										
Пособия и компенсации гражданам (кроме ПНО):						8 155 700,00		8 155 700,00	0	0
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)		321.263	2120	2	830 500,00		830 500,00			
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)										
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)		321.263	2120	3	53 000,00		53 000,00			
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				8 155 700,00		8 155 700,00			
прочие работы, услуги (прочее питание)		244.226.L	23-53040-00000-00000	1	7 564 700,00	0,00	7 564 700,00			
прочие работы, услуги (прочее питание)		244.226.L	23-53040-00000-00000	2	398 100,00	0,00	398 100,00			
прочие работы, услуги (прочее питание)		244.226.L	23-53040-00000-00000	3	80 400,00	0,00	80 400,00			
увеличение стоимости строительных материалов		244.344.	2152	3	112 500,00	0,00	112 500,00			
Остаток средств на конец года	X				0,00	0,00		0	0	0
Всего расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				16 515 200,00	8 359 500,00	8 155 700,00			

III. Показатели по поступлениями и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2026 год.

Наименование статьи расхода	Код по бюджет-ной классифи-и-кашии Росийс-кой Феде-ра-ции	Код бюджетной классификации сектора государственного управления	Аналити-ческий код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового всего	обеспечения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	в том числе:					
							субсидия на финансирование	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного закона Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии и на осуществление капиталь-ных вложений	Всего:	на платно-й основе	от иной принося щей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11	12	13	
Остаток средств на начало планируемого года	500				0,00	0,00		0,00	0		0	
В.Т.Ч.:					0,00	0,00			0			
Остаток по средствам местного бюджета			1221	3	0,00	0,00			0			
Поступления от доходов, всего	100				76 333 500,00	67 433 300,00	8 900 200,00		0			
Доходы от оказания услуг, работ, из них:	120				67 433 300,00	67 433 300,00	0,00		0		0	
Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования.			1220	2	59 870 100,00	59 870 100,00			0		0	
				3	7 563 200,00	7 563 200,00						
Услуга №2. Организация отдыха детей и молодежи.					0,00	0,00						
прочие работы, услуги (пришкольный лагерь)			1270	3	0,00	0,00						
прочие работы, услуги (пришкольный лагерь)			1270	2	0,00	0,00						
Услуга №3. Организация питания учащихся.					0,00	0,00						
			1250	2	0,00	0,00						
Целевая субсидия, в т.ч.:					8 900 200,00	0,00	8 900 200,00		0		0	
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)			321.263	2	830 500,00		830 500,00					
расходы на выплату пособий, компенсаций (компенс. питания детей-инвалидов, ОВЗ)			321.263	3	53 000,00	0,00	53 000,00		0		0	
прочие работы, услуги (горячее питание)			244.226.L	1	7 433 900,00	0,00	7 433 900,00					
			244.226.L	2	391 300,00	0,00	391 300,00					
прочие работы, услуги (горячее питание)			23-53040-00000-00000	2	391 300,00	0,00	391 300,00					

начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1220	2	13 446 900,00	13 446 900,00			0	0
расходы на выплаты по большим листам		111.266	1220	2	97 600,00	97 600,00			0	0
Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:	230				835 500,00	835 500,00			0	0
Прочие расходы (уплата налога на землю)		851.291.9	1220	3	833 800,00	833 800,00			0	0
Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог)		852.291	1220	3	1 700,00	1 700,00				
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				8 527 300,00	8 527 300,00			0,00	0,00
Услуги связи		244.221	1220	2	0,00	0,00			0	0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (учебные расходы)		244.346	1220	2	377 000,00	377 000,00				
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения(учебные расходы)		244.349	1220	2	43 200,00	43 200,00			0	0
услуги связи		244.221	1220	3	45 600,00	45 600,00			0	0
страхование ТС (автомоб.)		244.227	1220	3	10 000,00	10 000,00			0	0
Коммунальные услуги		244.223	1220	3	4 388 000,00	4 388 000,00			0	0
услуги по водоснабжению		244.223.1	1220	3	265 000,00	265 000,00			0	0
обращение с ТКО		244.223.Ф	1220	3	116 000,00	116 000,00				
услуги по теплоснабжению		247.223.3	1220	3	2 256 200,00	2 256 200,00			0	0
услуги по электроснабжению		247.223.4	1220	3	1 750 800,00	1 750 800,00			0	0
работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1220	3	816 200,00	816 200,00			0	0
прочие работы, услуги		244.226	1220	3	870 600,00	870 600,00			0	0
прочие работы, услуги		244.226	1220	2	317 100,00	317 100,00				
прочие работы, услуги (питание уч-ся спорткласса)		244.226.S	1220	3	300 000,00	300 000,00				
Увеличение стоимости основных средств (учебники)		244.310	1220	2	1 062 300,00	1 062 300,00				
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244.343	1220	3	45 000,00	45 000,00				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов		244.346	1220	3	252 300,00	252 300,00				
Услуга №2. Организация отдыха детей и молодежи.			1270		0,00	0,00				
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				0,00	0,00				
прочие работы, услуги (пришкольный лагерь)		244.226	1270	2	0,00	0,00				
прочие работы, услуги (пришкольный лагерь)		244.226	1270	3	0,00	0,00				
Услуга №3. Организация питания учащихся.			1250		0,00	0,00				
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				0,00	0,00				
Целевая субсидия, в т.ч.:					8 900 200,00	8 900 200,00			0	0
Расходы на выплаты персоналу, всего:	210				0,00	0,00				

увеличение стоимости строительных материалов		244.344	2152	3	112 500,00	0,00	112 500,00			
Остаток средств на конец года	X				0,00	0,00		0	0	0
Всего расходы на закупку товаров, работ и услуг, из них:	260				16 544 000,00	8 527 300,00	8 016 700,00			

услуги по волособрижению	244.223.1	1220	3	243 800,00	254 600,00	265 000,00	243 800,00	254 600,00	265 000,00				
обращение с ТКО	244.223.Ф	1220	3	106 063,32	111 600,00	116 000,00	106 063,32	111 600,00	116 000,00				
обращение с ТКО	244.223.Ф	1221	3	736,68			736,68						
услуги по теплонабжению	247.223.3	1220	3	2 077 400,00	2 169 600,00	2 256 200,00	2 077 400,00	2 169 600,00	2 256 200,00				
услуги по электроэнергетике	247.223.4	1220	3	1 651 300,00	1 684 400,00	1 750 800,00	1 651 300,00	1 684 400,00	1 750 800,00				
работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1220	3	809 889,59	816 200,00	816 200,00	809 889,59	816 200,00	816 200,00				
работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1221	3	0,00			0,00						
прочие работы, услуги	244.226	1220	3	842 520,00	870 600,00	870 600,00	842 520,00	870 600,00	870 600,00				
прочие работы, услуги	244.226	1221	3	6 310,41	0,00		6 310,41						
прочие работы, услуги	244.226	5101	5	1 144,89									
прочие работы, услуги	244.226	1220	2	317 100,00	317 100,00	317 100,00	317 100,00	317 100,00	317 100,00				
прочие работы, услуги(питание учащихся спорта(исса)	244.226.S	1220	3	300 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00				
прочие работы, услуги(питание учащихся спорта(исса)	244.226.S	1220	3	28 080,00	0,00	0,00	28 080,00	0,00	0,00				
Увеличение стоимости основных средств (учебники, и др.)	244.310	1220	2	1 062 300,00	1 062 300,00	1 062 300,00	1 062 300,00	1 062 300,00	1 062 300,00				

Сведения о вносимых изменениях

субсидия на выполнение государственного задания

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства областного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной

принимательской деятельности)

Наименование показателя	Кол по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Основания и расчеты по вносимым изменениям	
			1	2
1	2	3	4	5
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X			
Поступления от доходов, всего:	X	0,00		
Целевая субсидия, в т.ч.:		0,00		
Поступление финансовых активов, всего:	X			
в том числе:	X	X	X	
Выбытие финансовых активов, всего:	X			
в том числе:	X	X	X	
Планируемый остаток средств на конец планируемого финансового года	X			

Директор МБОУ "Гимназия №19" г. Черкесска



Главный бухгалтер

Ревенко Л.В.

Тамбиева Ф.А.

Лагучева М.Р.

Экономист